1º Ordenar a transferência de recurso de Cofinanciamento Estadual não obrigatório para apoio 
ao custeio mensal das Ações e Serviços de Saúde de ATENÇÃO HOSPITALAR DE REFERÊNCIA/
MAC dos municípios, referente à competência MARÇO/2025, no valor total de R$ 12.935.345,
78 (doze milhões e novecentos e trinta e cinco mil e trezentos e quarenta e cinco reais e 
setenta e oito centavos), conforme Anexo Único.
Art. 2º - As despesas decorrentes deste incentivo correrão por conta dos recursos financeiros e da 
dotação orçamentária a seguir especificada:
Programa: 526 - Mato Grosso Mais Saúde
Unidade Orçamentária: